РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АКУШИНСКИЙ РАЙОН»
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ
МО «АКУШИНСКИЙ РАЙОН»
      368280    с. Акуша                   akushauos@mail.ru                   тел. 21-3-90; 21-3-92

      № 81                                    ПРИКАЗ                                от 06.05. 2022г.

              О проведении тотального диктанта на родном языке.

[bookmark: _Hlk54959240]      В целях популяризации и сохранения родных языков, развития культуры речи даргинцев, их рече-языковой компетенции, а также для привития и укрепления чувства патриотизма, поддержания интереса к изучению языка, культуры, истории, традиций, обычаев
приказываю:
Руководителям образовательных организаций:
1.  обеспечить явку      всех учителей родного языка и литературы;
[bookmark: bookmark2][bookmark: bookmark3]        1.1. Создать группу учащихся старших классов из 5 человек с каждой школы и обеспечить их участие в написании тотального диктанта, а также пригласить желающих принять участие в данном мероприятии. Тотальный диктант пройдет 28 мая 2022 г. в историческом парке «Россия -моя история», который находится в г. Махачкале на ул. Ирчи Казака,2 «г»;
       1.2. Представить список учителей и заинтересованных лиц до 18 мая.
[bookmark: bookmark4]       2. Возложить ответственность за организацию на РМК Управления образования администрации МО «Акушинский район».
[bookmark: bookmark5][bookmark: bookmark6]       3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста РМК УО Халикову Д.К.
      4.Разместить настоящий приказ на официальном сайте и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Начальник        ________________________               Каримгаджиев М.Р.
Исп. Д. Халикова